
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. comunicazione della Farmacia Ospedaliera del 30,06.2014
2. offerta  n.269SM/mgt del 06.11.2013 ditta Prodifarm Srl

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/07/2014 al 25/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°562 del 10/07/2014

OGGETTO: Acquisizione di strumentario chirurgico monouso “Ethicon 
Endo Surgery” di produzione  Johnson & Johnson, per apparecchiature 
HARMONIC  Scalpel  UltraCision  in  uso  ai  presidi  ospedalieri. 
Contratto con la società PRODIFARM SPA per restanti mesi dell'anno 
2014.
CIG 5746458F24

PROPOSTA N°631 IN DATA 08/07/2014

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M.Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che, con deliberazione del D.G. n.92 del 29.01.2009 si 
acquisivano ad uso dei servizi di chirurgia del P.O. San Martino e 
del P.O. A.G. Mastino di Bosa, due bisturi ad ultrasuoni modello 
“Harmonic Scalpel UltraCision G300” di produzione Johnson & Jonhson 
Medical, divisione Ethicon Endo Surgery, e si definivano i prezzi 
di acquisto dei dispositivi monouso dedicati per il periodo di 12 
mesi dal  collaudo delle apparecchiature;
-  che  con  deliberazione  D.G.  n.385  del  16.05.2012  si  accettava 
l'aggiornamento  tecnologico  dell'apparecchiatura  in  dotazione  al 
P.O. San Martino, con il modello Harmonic Scalpel UltraCision – GEN 
11,
Dato  atto  che  con la  determinazione  del  Direttore  del  servizio 
Provveditorato  n.466  del  19.02.2014  si  provvedeva  alla  proroga 
della fornitura dalla società PRODIFARM SPA per un periodo di tre 
mesi,  in   attesa  di  approfondire   le  particolarità  di 
commercializzazione,  di  sicurezza  e  qualità  ed  efficacia  dei 
medesimi dispositivi offerti dalla società  LAMONEA ENDO SURGERY; 
VISTA  la  nota  del  30.06.2014  del  Direttore  della  Farmacia 
Ospedaliera,  allegato  n.1  alla  presente,  nella  quale  si  fa 
l'escursus della istruttoria relativa alla commercializzazione dei 
prodotti ETHICON ENDO SURGERY addivenendo alla conclusione che è 
opportuno acquisire i prodotti dall'importatore ufficiale  ditta 
PRODIFARM SPA, che offre a fronte degli ordinativi delle forbici 
multifunzione  Harmonic  Ultracision  la  fornitura  senza  oneri  dei 
manipoli trasduttori piezoelettrici con cavo cod. HP054 e HPBLUE 
del valore commerciale di €.2.500 + IVA;
Preso atto:



− che  le  motivazioni  per  il  proseguo  della  fornitura 
dall'importatore ufficiale siano condivisibili;

− che la società PRODIFARM già con nota n.269SM/mgt del 06.11.2013 
confermava i prezzi già praticati per l'anno 2013, allegato 2,

Dato atto
 - che per la fornitura ricorrono le motivazioni di cui all'art.57, 
punto 3 lettera b) del D.Lgs.163/2006,

− che pertanto sia opportuno acquistare i prodotti attraverso il 
fornitore ufficialmente autorizzato; 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. Di  acquisire,  per  le  esigenze  che  si  presenteranno  fino  al 

31.12.2014 presso gli ospedali di Oristano, Bosa e Ghilarza, dalla 
società  Prodifarm  Srl  di  Sassari  alle  condizioni  di  cui 
all'offerta n.269SM/mgt del 06.11.2013 lo strumentario chirurgico 
monouso necessario per l'utilizzo con gli elettrobisturi “HARMONIC 
Scalpel” nelle seguenti tipologie, quantità e prezzi unitari:

-  cod.  AREAS  1183765  Forbici  multifunzione   da  23  cm  cod.HAR23M, 
quantità 48 pezzi al prezzo unitario di €.789,58 + IVA;
-  cod.  AREAS  1183743  Forbici  multifunzione   da  36  cm  cod.HAR36M, 
quantità 24 pezzi al prezzo unitario di €.857,48 + IVA;
- cod. AREAS 89208 Forbici multifunzione  da 9 cm cod.FCS9M, quantità 
72 pezzi al prezzo unitario di €.732,00 + IVA;

2. Di dare atto che il costo complessivo  di €.111.183,36 IVA esclusa 
(€.135.643,70  IVA  compresa),  per  l'acquisto  delle  quantità  e 
tipologie di prodotti indicate dal servizio di farmacia per il 
consumo presunto del  2014,  resta imputato al conto economico 
cod.0501010801  “presidi  chirurgici  e  materiale  sanitario”  aut. 
UAZ5_ACQ-2014-1 SUB 320, 

3. Di stabilire che i prodotti saranno ordinati dietro richiesta 
dei servizi di chirurgia, attraverso le usuali procedure del 
servizio di farmacia interna,

4. di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento delle 
relative fatture, 

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  di  Farmacia,   al  Servizio  Bilancio,  al  Servizio 
Affari Generali,  per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dott. Orlando Scintu

Dott Luciano Oppo


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°562 del 10/07/2014
	DELIBERA

